
 

 

Minnesanteckningar från SPF- nordostmöte 20240924 

Närvarande: Torsten Sjögren, Ritva Elg, Bengt-Olov Näslund, Solveig Odenryd-Drexler, 

Gunnel Orselius-Dahl, Gerd Hansson, Gunvor Wretblad, Berit Berggren, Helen Carlsand, 

Rolf Åberger, Ola Leife, Britt-Marie Hedlund, Johan Österberg 

Välkomna 

Håkan Holgersson, ordförande i SPF Rurik hälsar alla välkomna till Norrtälje 

 

Fastställande av dagordning 

Dagordningen godkändes 

 

Föregående minnesanteckningar från Lidingömötet 22 maj 

Inga frågor eller kommentarer ställdes. 

 

Aktuellt från distrikt och förbund 

Mötet konstaterade att distriktsplanen är klar och utsänd. Hemtjänstindex-enkäten är avslutad. 

Oklart om enkäten bidragit till några positiva effekter. Enkäter är ett trubbigt, osäkert sätt att 

mäta kvalitet i brukargruppen, i synnerhet som beroendet för brukarna i relation till utförarna 

är för nära intill. Aktuella seminarier informerades av Ritva Elg, distriktet har ett antal 

webbseminarier att erbjuda under innevarande höst. 

Förbundets nyaste projekt om tänkt volontärverksamhet kring ofrivillig ensamhet diskuterades 

ingående. Flera föreningar rapporterar om olika samverkansprojekt som finns etablerade i 

våra kommuner. Samverkan och rollfördelning mellan SPF-förening och olika myndigheter 

som kyrka (diakoni), vänföreningar, kommunens olika förvaltningar, primärvårdens utförare 

med flera externa kontakter gavs. Rolf Å vittnade om det seminarium i distriktets regi som 

genomfördes i projektet. Hur ska vi se på ökade volontärinsatser för förening och styrelse ? 

Vad mäktar vi med utan att ta oss vatten över huvudet? Rollen som katalysator är inte helt 

enkel. Frågan kokades till sist ner av Rolf Å till att handla om hur vårt förbund ser på vilken 

roll som våra föreningar ska ta ansvar för i våra kommuner. 

Samverka med många aktörer lokalt blev väl det slutgiltiga svaret . 

 

Kommuner och äldreomsorgen: kvalitetsindex 

Det goda exemplet på verkligt inflytande gavs av Torsten, där Danderyds omsorgsboenden 

har förtroenderåd med politiker, personal, boende och anhöriga. Kontinuerlig 

kvalitetsuppföljning av verksamheten på ett öppet och förtroendeskapande sätt. 

 

Kontaktlistan 

Kontaktslistan över våra föreningar och deras företrädare sändes runt. Norrtälje åtog sig att 

renskriva den uppdaterade kontaktlistan för utskick med minnesanteckningarna. 

 

Övriga ärenden 

Bengt-Olov N lanserade idén med ordförandekonferens med samtliga styrelser i vår 

kommungrupp och återkommer med vidare information. 

 

Kommande möte 



Gunnel Orselius tog på sig och SPF Vallentuna att förlägga nästa gruppträff i  Vallentuna 

tisdag 19 november kl. 12.00 

 

Avslutning 

Mötet avslutades och Johan Ö tackade för att så många hade kommit till den nordliga och 

åldersrika grannen Norrtälje. 


